Av. Maria Calado, s/n | Centro | Beberibe/CE

CEP.: 62.840-000

Fone/Fax: (85) 338.1022 / 338.1045

CNPJ n. 73.525.198/0001-09

E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

www.cmbeberibe.ce.gov.br

PORTARIA N.º 090/2020

AUTORIZA A BAIXA E A INCORPORAÇÃO DE BENS MÓVEIS
PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BEBERIBE.

O Presidente da Câmara Municipal de Beberibe, Sr. Eduardo Ribeiro Lima, no uso

das atribuições legais e conforme definido pela Comissão de Avaliação Patrimonial;

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizada a baixa de bens móveis pertencentes ao patrimônio da Câmara

Municipal de Beberibe do tipo inservível, por erro e por destruição, conforme relatório da
Comissão de Avaliação Patrimonial instituída pela portaria n° 007/2020, de 02/01/2020
conforme abaixo relacionados:

BENS TOMBADOS INDEVIDAMENTE (POR ERRO)

Tombamento.....: 00000435 HUB 4PT USB 2.0 Black/Color
Tombamento.....: 00000267, 00000268, 00000269, 00000270, 00000271, 00000272,
00000273, 00000274 Arandela
Tombamento.....: 00000094 Tapete Personalizado
Tombamento.....: 00000351, 00000352, 00000353, 00000354, 00000355, 00000356,
00000357, 00000358, 00000359, 00000360, 00000361, 00000362, 00000363 Quadro de Ex-
Presidentes
Tombamento.....: 00000666 Comp Scroll 60000 380/60/3 Sanyo
Tombamento.....: 00000100, 00000101, 00000102, 00000124 e 00000125 Estante aberta
com Prateleiras
Tombamento.....: 00000335, 00000370, 00000371, 00000372, 00000373 e 00000374 Estante
aberta com Prateleiras

BENS DESTRUÍDOS (POR INCORPORAÇÃO)

Tombamento.....: 00000091 Prateleira de Aço
Tombamento.....: 00000100, 00000101, 00000102, 00000124 e 00000125 Estante aberta
com Prateleiras

BENS INSERVÍVEIS
Tombamento.....: 000000003 Fogão de mesa 2 bocas
Tombamento.....: 000000004 Ventilador de pé
Tombamento.....: 000000008 Central Telefônica
Tombamento.....: 000000009 Ventilador
Tombamento.....: 000000010 Aparelho Telefônico
Tombamento.....: 000000011 Aparelho Telefônico
Tombamento.....: 000000018 Estabilizador de Tensão
Tombamento.....: 000000019 Estabilizador de Tensão
Tombamento.....: 000000020 DVD Player
Tombamento.....: 000000021 Amplificador
Tombamento.....: 000000023 Caixa Acústica

Av. Maria Calado, s/n | Centro | Beberibe/CE

CEP.: 62.840-000

Fone/Fax: (85) 338.1022 / 338.1045

CNPJ n. 73.525.198/0001-09

E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Tombamento.....: 000000024 Caixa Acústica
Tombamento.....: 000000088 Ventilador
Tombamento.....: 000000090 Birô em “L”
Tombamento.....: 000000092 Rádio
Tombamento.....: 000000093 Aparelho Telefônico
Tombamento.....: 000000095 Câmera Digital Olympus X-775
Tombamento.....: 000000104 Câmera CCD Sharp Day/Night 420
Tombamento.....: 000000105 Câmera CCD Sharp Day/Night 420
Tombamento.....: 000000106 Câmera CCD Sharp Day/Night 420
Tombamento.....: 000000107 Câmera CCD Sharp Day/Night 420
Tombamento.....: 000000110 Gabinete ATX Preto 4 Baias c/USB
Tombamento.....: 000000112 Notebook Acer
Tombamento.....: 000000113 Pedestal RMV
Tombamento.....: 000000116 Quadro com Resumo Histórico
Tombamento.....: 000000117 Copiadora Brother
Tombamento.....: 000000118 Monitor LCD 15 Polegadas
Tombamento.....: 000000119 Microcomputador
Tombamento.....: 000000123 Birôs
Tombamento.....: 000000130 Delay Oncal
Tombamento.....: 000000131 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000132 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000133 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000135 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000136 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000138 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000160 Microfone Leson SM 58
Tombamento.....: 000000155 Câmeras de Segurança
Tombamento.....: 000000141 Microfone sem fio
Tombamento.....: 000000154 Câmeras de Segurança
Tombamento.....: 000000153 Câmeras de Segurança
Tombamento.....: 000000152 Câmeras de Segurança
Tombamento.....: 000000151 TV de Plasma 22”
Tombamento.....: 000000164 Computador
Tombamento.....: 000000165 Cadeira Palhinha
Tombamento.....: 000000167 Cadeira Secretária com rodas
Tombamento.....: 000000171 Cadeira Palhinha
Tombamento.....: 000000173 Cadeira Palhinha
Tombamento.....: 000000175 Birôs
Tombamento.....: 000000178 Cruscifixo
Tombamento.....: 000000179 Tela de Arte
Tombamento.....: 000000180 Birôs
Tombamento.....: 000000182 Estabilizador de Tensão
Tombamento.....: 000000187 Mesa Redonda
Tombamento.....: 000000193 Galeria Tramitação Projeto de Lei
Tombamento.....: 000000196 Birô em “L”
Tombamento.....: 000000197 Estabilizador de Tensão
Tombamento.....: 000000214 Mastro para bandeira
Tombamento.....: 000000215 Mastro para bandeira
Tombamento.....: 000000216 Mastro para bandeira

Av. Maria Calado, s/n | Centro | Beberibe/CE

CEP.: 62.840-000

Fone/Fax: (85) 338.1022 / 338.1045

CNPJ n. 73.525.198/0001-09

E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Tombamento.....: 000000229 Condicionador de ar 10.000 btu´s
Tombamento.....: 000000230 Cadeira palhinha
Tombamento.....: 000000231 Cadeira palhinha
Tombamento.....: 000000233 Scanner
Tombamento.....: 000000234 Estabilizador de tensão
Tombamento.....: 000000245 Condicionador 7500 btu´s
Tombamento.....: 000000256 Videocassete
Tombamento.....: 000000259 Roupeiro 3 portas
Tombamento.....: 000000262 Impressora Jato de Tinta
Tombamento.....: 000000263 Impressora Jato de Tinta
Tombamento.....: 000000264 Monitor LCD 15 polegadas
Tombamento.....: 000000265 computador
Tombamento.....: 000000282 Birô com base em aço
Tombamento.....: 000000283 Birô com base em aço
Tombamento.....: 000000284 Birô com base em aço
Tombamento.....: 000000285 Birô com base em aço
Tombamento.....: 000000321 Computador Dual Core 2.8 GHz 500 Gb DVD Windows 7
Tombamento.....: 000000322 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000323 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000324 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000325 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000326 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000327 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000328 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000329 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000330 Notebook Intel Core 2.0 Ghz 320 Gb Windows Starter
Tombamento.....: 000000332 Armário Reforçado p/ pasta AZ s/porta
Tombamento.....: 000000333 Armário de aço grande com portas
Tombamento.....: 000000336 Filmadora Sony DCR SR68 80 Gb
Tombamento.....: 000000337 Aspirador de pó
Tombamento.....: 000000338 Armário Superior
Tombamento.....: 000000339 Armário Superior
Tombamento.....: 000000344 Aparelho de Fax
Tombamento.....: 000000421 Microfone HT-82
Tombamento.....: 000000422 Microfone HT-82
Tombamento.....: 000000423 Microfone HT-82
Tombamento.....: 000000431 Microfone HT-82
Tombamento.....: 000000433 Computador Lenovo 63 Pentium
Tombamento.....: 000000437 Multifunção HP Officejet 8610
Tombamento.....: 000000505 Computador complete
Tombamento.....: 000000540 Ponto eletrônico Biométrico
Tombamento.....: 000000579 Cadeira Presidente Giratório com braço cor preta
Tombamento.....: 000000608 Ventilador Mallory TS4 Black 220 v
Tombamento.....: 000000638 Estabilizador 1000VA

Art. 2º Autorizo ao Setor de Patrimônio e ao Setor Contábil a realizar a incorporação

dos bens abaixo mencionados, no Patrimônio da Câmara Municipal de Beberibe:
Bem: Suportes para CPU em Madeira, na cor bege, em perfeito estado de uso,
Quantidade: 3

Av. Maria Calado, s/n | Centro | Beberibe/CE

CEP.: 62.840-000

Fone/Fax: (85) 338.1022 / 338.1045

CNPJ n. 73.525.198/0001-09

E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Medida: Unidade
Valor unitário do bem para incorporação: R$ 80,00 (oitenta reais)

Art. 3º Comunique-se ao Setor de Patrimônio e ao Setor contábil para fins de

efetivação das referidas baixas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Beberibe
Em, 11 de junho de 2020.

EDUARDO RIBEIRO LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Beberibe